Nº 212, segunda-feira, 6 de novembro de 200632 2ISSN 1677-7050

CÂMARA DOS DEPUTADOS

<!ID772815-0>ATO DE 3 DE NOVEMBRO DE 2006

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no
uso das atribuições que lhe confere a alínea "b" do item I do artigo 1º
do Ato da Mesa nº 205, de 28 de junho de 1990, resolve:

Nos termos do inciso I do § 1º e §§ 3º, 8º e 17 do artigo 40
da Constituição da República Federativa do Brasil, combinado com o
§ 1º e inciso I do art. 186 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de

Poder Legislativo
.

Poder Judiciário
.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

<!ID772499-1>PORTARIA No- 601, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso de suas atribuições, resolve:
Publicar os quadros demonstrativos de pessoal, na forma dos anexos I e II.

ATHAYDE FONTOURA FILHO

ANEXO I

Quantidade de Cargos
CARREIRA Providos Va g o s To t a l

CLASSE / PADRÃO Estáveis Não-Estáveis
2005 2006 Variação % 2005 2006 Variação % 2005 2006 Variação % 2005 2006 Variação %

15 154 151 -1,95% 154 151 -1,95%
14

C 13
A 12
N 11
A 10
L 9
I B 8
S 7
T 6
A 5 0 8 800,00% 0 8 800,00%

4 8 2 -75,00% 8 2 -75,00%
A 3

2
1 2 0 -100,00% 15 17 13,33% 5 141 2720,00% 22 158 618,18%
15 281 278 -1,07% 281 278 -1,07%
14

C 13
12

T 11
É 10
C 9
N B 8
I 7
C 6 0 1 100,00% 0 1 100,00%
O 5 2 10 400,00% 2 10 400,00%

4 9 5 -44,44% 9 5 -44,44%
A 3

2
1 27 20 -25,93% 1 146 14500,00% 28 166 492,86%

TO TA L 456 455 -0,22% 42 37 - 11 , 9 0 % 6 287 4683,33% 504 779 54,56%

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
S E C R E TA R I A

<!ID769629-0>PORTARIA No- 408, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
inciso II do artigo 9º e no inciso I do artigo 35 da Lei nº 8.112/90,
resolve:
Art. 1º Designar:

I - Nádia Melissa Casagrande, Técnica Judiciária, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente III,

nível FC-03, da Seção de Autuação de Recursos, fincando, con-
seqüentemente, dispensada da função comissionada de Assistente II,
nível FC-02, da mesma Seção;

II - Marcos Padula Coelho, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente II,
nível FC-02, da Seção de Autuação de Recursos, fincando, con-
seqüentemente, dispensado da função comissionada de Assistente III,
nível FC-03, da mesma Seção;

III - Adriana Augusta da Silva Lucena, Analista Judiciária,
Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente II,
nível FC-02, da Seção de Autuação de Recursos;

IV - Lílian Rodarte Franco, Analista Judiciária, Área Ju-
diciária, para exercer a função comissionada de Assistente I, nível
FC-01, da Seção de Autuação de Recursos, fincando, conseqüen-
temente, dispensada da função comissionada de Assistente II, nível
FC-02, da mesma Seção; e

V - Aisamaque Rezende Falcão, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente I,
nível FC-01, da Seção de Autuação de Recursos.

SÉRGIO JOSÉ AMÉRICO PEDREIRA

<!ID772499-2>

ANEXO II

Cargo/ Função Com Vínculo Efetivo Sem Vínculo Efetivo Va g o To t a l
Optante Variação % Não Optante Variação % 2005 2006 Variação % 2005 2006 Variação % 2005 2006 Variação %

2005 2006 2005 2006
CJ-04 1 2 100,00% 1 2 100,00%
CJ-03 14 13 -7,14% 1 3 200,00% 5 6 20,00% 20 22 10,00%
CJ-02 18 31 72,22% 2 3 50,00% 2 1 -50,00% 23 36 56,52%
CJ-01 4 15 275,00% 1 2 100,00% 3 3 0,00% 8 21 162,50%
FC-06 3 106 3433,33% 0 10 1000,00% 0 2 200,00% 3 11 8 3833,33%
FC-05 63 13 -79,37% 1 0 -100,00% 0 1 100,00% 64 12 -81,25%
FC-04 61 64 4,92% 2 0 -100,00% 63 64 1,59%
FC-03 11 10 -9,09% 0 1 100,00% 11 11 0,00%
FC-02 33 32 -3,03% 1 1 0,00% 0 1 100,00% 34 34 0,00%
FC-01 33 32 -3,03% 2 0 -100,00% 1 4 300,00% 36 36 0,00%

TO TA L 241 318 31,95% 10 19 90,00% 10 10 0,00% 1 9 800,00% 263 356 35,36%

No- 766 - Art. 1o- Conceder aposentadoria por invalidez permanente,
com proventos integrais, a LUIZ HENRIQUE FONSECA SILVA,
matrícula 1826-1, no cargo de Técnico de Informática - TC20200,
classe C, padrão 15, da Carreira de Técnico do Ministério Público da
União, com espeque no art. 186, inciso I, § 1o- , da Lei 8.112/90, e no
art. 40, § 1o- , inciso I, §§ 3o- e 17, assegurando o reajuste do benefício
com base no § 8o- do mesmo artigo, todos com a redação dada pela
Emenda Constitucional no- 41/2003 (Processo no- 08190.127685/06-
01).

Art. 2o- Declarar vago o referido cargo.

MOISÉS ANTÔNIO DE FREITAS

1990, conceder aposentadoria, por invalidez, a TAMAR BERNAR-
DES JUNQUEIRA, ocupante de cargo da Categoria Funcional de
Técnico Legislativo - atribuição Assistente Administrativo, Classe
Especial, Padrão 30, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados,
com os proventos integrais, calculados na forma prevista no artigo 1º
da Lei nº 10.887, de 18 de junho de 2004.

ALDO REBELO

marcio.borges
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T16:41:29-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial